本次回购方式为竞价方式回购，回购股份类型为公司发行的人民币普通股（A 股）。

（四）回购价格、定价原则及合理性：

公司董事会审议通过回购股份方案前 30 个交易日（不含停牌日）交易均价为 14.68 元，拟回购价

格上限不低于上述价格，不高于上述价格的 200%。为保护投资者利益，结合公司目前的财务状况、经

营状况及近期公司股价，确定本次回购价格不超过 15.00 元/股，具体回购价格由公司股东会授权董事

会在回购实施期间，综合公司二级市场股票价格、公司财务状况和经营状况确定。

自董事会决议至回购完成期间，如公司存在权益分派等事项，将自权益分派实施之日起，及时调

整回购价格。

调整公式为：P＝（P0 ﹣V * Q/Q0 ）/（1+n）

其中：P0 为调整前的回购每股股份的价格上限；V 为每股的派息额；Q 为扣除已回购股份数的公

司股份总额；Q0 为回购前公司原股份总额；n 为每股公积金转增股本、派送股票红利、股票拆细的比

率（即每股股票经转增、送股或股票拆细后增加的股票数量）；P 为调整后的回购每股股份的价格上

限。

(五) 回购数量、资金总额及资金来源：

本次拟回购股份数量不少于 5,000,000 股，不超过 10,000,000 股，占公司目前总股本的比例为

1.09%-2.19%，根据本次拟回购数量及拟回购价格上限测算预计回购资金总额区间为 7,500 万-15,000

万，资金来源为公司自有资金及招商银行股份有限公司西安分行提供的股票回购专项贷款资金。具体

回购股份使用资金总额以回购结束实际情况为准。

(六)回购实施期限：

1、本次回购股份的实施期限为自股东会审议通过本次股份回购方案之日起不超过 6 个月。

2、如果触及以下条件，则回购实施期限提前届满，回购结束：

（1）如果在回购期限内，回购股份数量达到上限，则回购方案实施完毕，即回购期限自该日起提

前届满；

（2）如果在回购期限内，公司董事会、股东会决定终止实施回购事宜，则回购期限自董事会决议

生效之日起提前届满。

3、公司根据回购规则在下列期间不实施回购：

（1）自可能对本公司股票交易价格产生重大影响的重大事项发生之日或者在决策过程中，至依法

披露后 2 个交易日内；

（2）北京证券交易所规定的其他情形。

（七）预计回购完成后公司股权结构的变动情况：

33

本次回购规模以回购数量为准，按照本次回购股份数量上限 10,000,000股和下限 5,000,000股，

预计本次回购完成后公司股权结构变动情况如下：

类别

本次回购实施前
本次回购实施后（按规模上

限完成）

本次回购实施后（按规模下

限完成）

股份数量

（股）

比例

（%）

股份数量

（股）

比例

（%）

股份数量

（股）

比例

（%）

1.有限售条件股份 116,945,257 25.56% 116,945,257 25.56% 116,945,257 25.56%

2.无限售条件股份

（不含回购专户股份）
340,579,743 74.44% 330,579,743 72.25% 335,579,743 73.35%

3.回购专户股份 0 0.00% 10,000,000 2.19% 5,000,000 1.09%

——用于股权激励或员

工持股计划等
0 0.00% 10,000,000 2.19% 5,000,000 1.09%

——用于转换上市公司

发行的可转换为股票的

公司债券

0 0.00% 0 0.00% 0 0.00%

——用于上市公司为维

护公司价值及股东权益

所必需

0 0.00% 0 0.00% 0 0.00%

——用于减少注册资本 0 0.00% 0 0.00% 0 0.00%

总股本 457,525,000 100.00% 457,525,000 100.00% 457,525,000 100.00%

【详细内容见公司 2024年 12月 5日于北京证券交易所信息披露平台（www.bse.cn）披露的《陕

西同力重工股份有限公司关于公司以集中竞价交易方式回购公司股份的方案暨取得金融机构股票回

购专项贷款承诺函的公告》（公告编号：2024-075）】

二、2024 年回购股份实施情况

本次股份回购期限自 2025 年 1 月 9 日开始，至 2025 年 6 月 19 日结束，实际回购数量占拟回购

数量上限的比例为 49.80%，未超过回购方案披露的回购规模下限，具体情况如下：

截至 2025年 6月 19日，公司通过回购股份专用证券账户以连续竞价方式回购公司股份 4,980,448

股，占公司总股本的 1.09%，占拟回购数量上限的 49.80%，最高成交价为 13.81元/股，最低成交价为

12.51元/股，已支付总金额为 65,319,657.85元（不含印花税、佣金等交易费用），占公司拟回购资

金总额上限的 43.55%。

2025 年 1 月-2 月合计回购公司股份 4,980,448 股，合计总金额为 65,319,657.85 元（不含印花

税、佣金等交易费用）。由于实施回购期间内公司股票价格从 2025年 2月 27日开始一直高于本次回

购股份方案的回购价格上限，导致本次回购股份数量未超过回购方案披露的回购规模的下限。因此，

本次回购实施结果与回购股份方案存在差异。

本公司实施回购期间，公司董事会指定专人实施股份回购操作并定期披露股份回购进展情况公

告，回购过程中公司严格按照规定履行信息披露义务，不存在虚假信息披露、利用回购信息进行市场

操纵或者内幕交易的情形。

34

[…]

售费用后的净额，减记的金额确认为资产减值损失，计入当期损益，同时计提持有待售资产

减值准备。

本集团因出售对子公司的投资等原因导致丧失对子公司控制权的，无论出售后本集团是

否保留部分权益性投资，在拟出售的对子公司投资满足持有待售类别划分条件时，在母公司

个别财务报表中将对子公司投资整体划分为持有待售类别，在合并财务报表中将子公司所有

资产和负债划分为持有待售类别。后续资产负债表日持有待售的非流动资产公允价值减去出

售费用后的净额增加的，恢复以前减记的金额，并在划分为持有待售类别后确认的资产减值

损失金额内转回，转回金额计入当期损益。划分为持有待售类别前确认的资产减值损失不予

转回。

持有待售的非流动资产或处置组中的非流动资产不计提折旧或摊销，持有待售的处置组

中负债的利息和其他费用继续予以确认。

终止确认持有待售的非流动资产或处置组时，将尚未确认的利得或损失计入当期损益。

30. 重要会计政策和会计估计变更

（1） 重要会计政策变更

会计政策变更的内容和原因 审批程序 备注

《企业数据资源相关会计处理暂行规定》 本次会计政策变更是公司按照

国家统一的会计制度要求进行

的变更，无需提交公司董事会和

股东会审议。

注 1

《企业会计准则解释第 17号》 注 2

《企业会计准则解释第 18号》 注 3

注 1：财政部于 2023 年 8 月 1 日发布《企业数据资源相关会计处理暂行规定》(财会

〔2023〕11号)，明确企业数据资源相关会计处理适用的准则、列示及披露要求，本公司自

陕西同力重工股份有限公司财务报表附注

2025年 1月 1日至 2025年 6月 30日

（本财务报表附注除特别注明外，均以人民币元列示）

2024年 1月 1日起施行，相关规定对本公司报告期内财务报表无重大影响。

注 2：财政部于 2023 年 10 月 25 日发布《企业会计准则解释第 17 号》（财会〔2023〕

21号）,包括三项内容①关于流动负债与非流动负债的划分；②关于供应商融资安排的披露；

③关于售后租回交易的会计处理,本公司自 2024 年 1 月 1 日起施行，相关规定对本公司报

告期内财务报表无重大影响。

注 3：财政部于 2024年 12月 6日发布《企业会计准则解释第 18号》(财会〔2024〕24

号)，包括两项内容①关于浮动收费法下作为基础项目持有的投资性房地的后续计量；②关

于不属于单项履约义务的保证类质量保证的会计处理，本公司自 2024 年 1月 1 日起施行，

本公司采用追溯调整法对可比期间的财务报表数据进行相应调整。受重要影响的报表项目名

称和金额的如下：

1）合并财务报表

受影响的项目
2024年 1月 1日/2024年 1-6月

调整前 调整金额 调整后

营业成本 2,166,083,398.86 124,357,144.41 2,290,440,543.27

销售费用 178,340,394.32 -124,357,144.41 53,983,249.91

购买商品、接受劳务支付的

现金
981,080,104.45 32,334,477.73 1,013,414,582.18

支付其他与经营活动有关的

现金
78,280,825.30 -32,334,477.73 45,946,347.57

信用减值损失（合并报表） -19,430,949.96 -3,311,927.72 -16,119,022.24

营业外支出（合并报表） -3,252,463.69 3,311,927.72 59,464.03

2）母公司财务报表

受影响的项目
2024年 1月 1日/2024年 1-6月

调整前 调整金额 调整后

营业成本 1,917,851,978.69 112,359,556.69 2,030,211,535.38

销售费用 162,621,839.39 -112,359,556.69 50,262,282.70

购买商品、接受劳务支付的

现金
733,148,476.80 31,588,397.67 764,736,874.47

支付其他与经营活动有关的

现金
72,284,681.50 -31,588,397.67 40,696,283.83

（2） 重要会计估计变更

无。

四、税项

1. 主要税种及税率

陕西同力重工股份有限公司财务报表附注

2025年 1月 1日至 2025年 6月 30日

（本财务报表附注除特别注明外，均以人民币元列示）

税种 计税依据 税率

增值税 产品销售收入等 13%、9%、6%

城市维护建设税 流转税 7%

教育费附加 流转税 3%

地方教育费附加 流转税 2%

房产税 房产原值扣除 20%、30% 1.2%

土地使用税 计税土地使用面积 6元/平方米

企业所得税 应纳税所得额 25%、15%、17%

不同企业所得税税率纳税主体说明：

纳税主体名称 所得税税率

本公司 15%

陕西同力重工新能源智能科技有限公司（以下简称“同力新能源”） 25%

西安同力重工有限公司（以下简称“西安同力”） 25%

同力重工（新加坡）有限责任公司（以下简称“同力新加坡”） 17%

2. 税收优惠

（1）本公司为国家认定的高新技术企业，高新技术企业证书编号：GR202461002016，

发证时间为 2024 年 12 月 03 日，有效期三年。根据税法之规定，本公司自 2024 年、2025

年、2026 年执行 15%的企业所得税税率，2025 年按照制造业享受 100%研发费用加计扣除优

惠。

（2）根据《财政部税务总局关于先进制造业企业增值税加计抵减政策的公告》（财政部